Kata *asyura* berarti kesepuluh, dan Hari Asyura jatuh pada hari kesepuluh di bulan Muharram dalam tahun Hijriah. Hari Asyura merupakan hari yang popularitasnya tinggi dikalangan Syi'ah, yang menjadi penanda terbunuhnya Husain ketika peristiwa Karbala pada tahun 61 Hijriah atau 680 Masehi.

Menurut Ahmad Khairuddin, Hari Asyura dapat dilihat dengan berbagai sudut pandang dari kalangan kaum Sunni; *Pertama*, perspektif hadits. Dalam hal ini hari Asyura menjadi hari yang disunahkan untuk berpuasa disebabkan beberapa hadis yang menyatakan demikian.